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 Ośrodek Wsparcia Architektury Dostępnej (OWDA)
to pilotażowy projekt doradczy realizowany przez Fundację Aktywnej Rehabilitacji we współpracy z 
Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i ARQiteka Biurem Projektowym Marta 
Kulik w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWER).
Głównym celem projektu jest wsparcie podmiotów publicznych w zapewnieniu dostępności 
architektonicznej obiektów i ich bezpośredniego otoczenia dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

Wsparcie to realizowane jest poprzez profesjonalny audyt, informacje na temat rozwiązań służących 
zapewnieniu dostępności lub doradztwo merytoryczne w tym zakresie. Projekt może także stanowić 
płaszczyznę do dyskusji na temat dostępności architektonicznej oraz projektowania uniwersalnego.
W ramach prowadzonych działań planowane jest udzielenie wsparcia około 450 podmiotom publicznym 
z całego kraju. Zgodnie z przyjętą zasadą reprezentatywności, otrzyma je porównywalna liczba 
podmiotów z każdego z 16 województw, z uwzględnieniem ich wielkości i charakterystyki (przykładowo: 
województwo mazowieckie, Miasto Stołeczne Warszawa). 
 
Udział w Projekcie jest całkowicie bezpłatny. 

Rekrutacja trwa do 18 marca 2022 r.

 Beneficjenci Projektu:

Projekt OWDA skierowany jest do podmiotów publicznych wskazanych w artykule 3 ustawy 
o zapewnianiu dostępności. Beneficjentami projektu mogą zostać w szczególności:

centralne i terenowe organy administracji państwowej;
ministerstwa oraz urzędy wojewódzkie;
jednostki Samorządu Terytorialnego - urzędy marszałkowskie, miast, miast i gmin, gmin, 
starostwa powiatowe;
szkoły i uczelnie wyższe;
oddziały Narodowego Funduszu Zdrowia, Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, w 
szczególności świadczące usługi w zakresie rehabilitacji;
państwowe i samorządowe instytucje kultury, domy kultury, muzea, wypożyczalnie książek;
obiekty transportu i komunikacji publicznej, lotniska, dworce autobusowe i kolejowe (o różnej 
wielkości i zasięgu świadczonych usług);
oddziały Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Ośrodki Pomocy Społecznej, Powiatowe Centra 
Pomocy Rodzinie;
Wojewódzkie i Powiatowe Urzędy Pracy.

Wsparciem w ramach projektu mogą zostać objęte zarówno obiekty użytkowane, pełniące już swoją 
funkcję, jak i obiekty będące w trakcie budowy lub na etapie planowania inwestycji. 

 Szczegóły projektu na stronie internetowej: www.owda.pfron.org.pl
 

https://owda.pfron.org.pl/informacje-o-projekcie/

	Projekt doradczy "Ośrodek Wsparcia Architektury Dostępnej"

